Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9124/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de retirada de galhos, folhas e
demais lixo acumulado em
Praça do Jardim Paulista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviço de retirada de galhos secos, folhas em
decomposição e demais detritos acumulados na Praça da Rua Cristóvão
Colombo, próximo à residência de número 552, Jardim Paulista.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
o estado de sujeira e abandono na referida Praça. Vizinhos há meses pedem a
limpeza da praça, que atualmente atrai insetos e animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-